HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-HĐND  Văn Quan, ngày       tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn kết quả bầu cử Chủ tịch

 UBND huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn;

- Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm,

bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định số

115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số

lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân.

Căn cứ Quyết định số 1763-QĐ/TU ngày 28/5/2024 của Tỉnh ủy Lạng Sơn

về việc điều động, chỉ định cán bộ;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Văn Quan về việc xác nhận kết quả bầu cử chức vụ Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Văn Quan kính trình Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn phê chuẩn kết quả bầu cử chức vụ Chủ tịch UBND huyện

Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Hoàng Văn Thuận, Phó Bí

thư Huyện ủy Văn Quan nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Hồ sơ kèm theo gồm có:

a) Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của Hội đồng nhân dân

huyện Văn Quan về việc xác nhận kết quả bầu cử chức vụ Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Biên bản bầu cử chức vụ

Chủ tịch UBND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

b) Nghị quyết số 77-NQ/HU ngày 30/5/2024 của Ban chấp hành Đảng bộ

huyện về việc giới thiệu nhân sự bầu giữ chức vụ Chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ

2021 - 2026; Công van số 1710-CV/HU ngày 31/5/2024 của Huyện ủy về việc giới

thiệu nhân sự bầu giữ chức vụ Chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

c) Sơ yếu lý lịch theo Mẫu 2C-TCTW của Ban Tổ chức Trung ương;

2

d) Bản kê khai tài sản, thu nhập cá nhân;

đ) Quyết định số 1763-QĐ/TU ngày 28/5/2024 của Tỉnh ủy Lạng Sơn về

việc điều động, chỉ định cán bộ;

e) Nhận xét, đánh giá cán bộ của cấp ủy theo phân cấp quản lý cán bộ; của

Chi ủy nơi cư trú, Chi bộ, Đảng bộ cơ quan nơi công tác;

g) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của tiêu chuẩn chức danh bầu;

h) Giấy chứng nhận sức khỏe của cơ sở y tế có thẩm quyền (trong thời hạn

06 tháng);

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Văn Quan kính trình Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn xem xét quyết định phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HU, UBND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban tổ chức HU;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tuấn

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

                                                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                  Văn Quan, ngày     tháng 6 năm 2024

LÝ LỊCH TRÍCH NGANG

Nhân sự để phê chuẩn chức vụ Chủ tịch UBND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Kèm theo Tờ trình số        /TTr-HĐND ngày         /6/2024 của HĐND huyện Văn Quan)

Số

T

T

Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Quê

quán

Nơi ở

hiện nay

Dân

tộc

Tôn

giáo

Ngày

vào

Đảng

Trình độ hiện nay
Chức

vụ

hiện

nay

Nơi làm

việc
Chuyên

môn,

nghiệp vụ

Học

hàm,

học

vị

Lý

luận

chín

h trị

1 Hoàng Văn Thuận 16/8/1982

Xã Tú Mịch,

huyện Lộc

Bình, tỉnh

Lạng Sơn

Khu Lao động,

thị trấn Lộc

Bình, huyện

Lộc Bình, tỉnh

Lạng Sơn

Tày Không 28/9/2006

ĐH Tâm

lý học/

Ths Quản

lý Kinh tế

Thạc sỹ
Cao

cấp

Phó Bí

thư

Huyện uỷ

Văn Quan

4

		2024-06-12T08:32:02+0700

		2024-06-12T09:22:19+0700

		2024-06-12T09:22:19+0700

		2024-06-12T09:22:19+0700

		2024-06-12T09:22:19+0700

		2024-06-12T09:22:19+0700

		2024-06-12T09:22:19+0700

		2024-06-12T09:22:19+0700